

Revisionsfirmaet Per Abelsen  
Postboks 1831 - 3900 Nuuk  
CVR.nr. 34066698, Mobil: +299 550663 - Mail: pab@pa.gl

MEMBER OF  
DANSKE REVISORER

FSR\*

## Isit Optik ApS

Naapittarfik 3  
3900 Nuuk

Reg.nr. 432.828  
CVR. nr. 12470924

### Årsrapporten for 1/7 2017 til 31/12 2017

Godkendt på selskabets ordinære  
Generalforsamling den 23-07-2018



Hans Ulrich Elkjær Kresse  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   |    |
|---|----|
| Selskabsoplysninger .....                 | 1  |
| Ledelsespåtegning.....                    | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæringer ..... | 3  |
| Ledelsesberetning .....                   | 5  |
| Regnskabsgrundlag .....                   | 6  |
| Ændret regnskabsår .....                  | 6  |
| Generelt om indregning og måling .....    | 6  |
| Resultatopgørelse.....                    | 10 |
| Balance .....                             | 11 |
| Noter .....                               | 13 |

## Selskabsoplysninger

|                |  |
|----------------|--|
| Selskabet      | Isit Optik ApS<br>Naapittarfik 3<br>Postboks 1047<br>3900 Nuuk |
| Telefon:       | +299 313410  |
| Telefax:       | +299 313411  |
| E-mail-adresse | hue@berkaer.gl   |
| CVR-nr.        | 12470924   |
| Regnskabsår    | 01-07-2017 - 31-12-2017  |
| Direktion      | Hans Ulrich Elkjær Kresse<br>Anne Sofie Berthelsen             |
| Revision       | Revisionsfirmaet Per Abelsen<br>Postboks 1831<br>3900 Nuuk     |
| Pengeinstitut  | Grønlandsbanken A/S<br>3900 Nuuk                               |

Isit Optik ApS

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabet har i regnskabsåret, primært drevet brillebutikker i Ilulissat, Sisimiut og Nuuk.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 42.598 kr. efter skat. Resultatet er som forventet.

Selskabet har i regnskabsåret udvidet sine aktiviteter til nu også at omfatte salg af ure og smykker, og der er i øvrigt ikke foretaget væsentlige investeringer i regnskabsåret.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

### Virksomhedens forventede udvikling

Set i lyset af den generelle udvikling i samfundet forventer selskabet, at det kommende års aktiviteter vil være stigende i forhold til indeværende regnskabsår. Selskabets forventninger bygger også på igangsatte aktivitetstilpasninger, som forventes, at bidrage til fastholdelse og udvikling af selskabets indtjening.

Der forventes således også overskud i det kommende regnskabsår.

### Sammenligning med senest offentliggjorte årsrapport

Årsrapporten omfatter perioden 1/7 - 31/12 2017 i alt 6 måneder. Tidligere var regnskabsåret 1/7 til 30/6.

Regnskabsåret er ændret så det nu er i overensstemmelse med selskabets normale driftscyklus / "naturlige regnskabsår". Selskabet undgår dermed den ikke uvæsentlige økonomiske effekt på årets resultat afledt af tidsforskydninger i selskabets særlige sommeraktiviteter.

Afledt af bl.a. sæsonudsvinget hen over sommeren samt ud fra en omkostningsbetragtning har ledelsen valgt ikke at tilpasse sammenligningstallene.

Der henvises i øvrigt til afsnittet "Ændret regnskabsår" under anvendt regnskabspraksis.

## Regnskabsgrundlag

### Ændret regnskabsår

Årsrapporten omfatter perioden 1/7 - 31/12 2017, i alt 6 måneder. Tidligere var regnskabsåret 1/7 - 30/6. Regnskabsåret er ændret så det nu er i overensstemmelse med selskabets normale driftscyklus. Selskabet undgår dermed den ikke uvæsentlige økonomiske effekt på årets resultat afledt af tidsforskydninger i selskabets særlige sommeraktivitet.

Afledt af bl.a. sæsonudsvinget hen over sommeren samt ud fra en omkostningsbetragtning har ledelsen valgt ikke at tilpasse sammenligningstallene. Da sammenligningstallene omfatter en periode på 12 måneder, kan de ikke direkte sammenlignes med omlægningsperiodens tal.

En tilpasning ville have følgende, estimerede, beløbsmæssige effekt på sammenligningstallene:

Årets resultat mindskes med ca. t.kr. -161, og ville således udgøre i alt ca. t.kr. 190.

Aktiver reduceres med ca. t.kr. -574, og ville således udgøre i alt ca. t.kr. 7.856.

Egenkapitalen reduceres med ca. t.kr. -161 og ville således udgøre i alt ca. t.kr. 1.957.

Gældsforpligtigelser reduceres med ca. t.kr. -468 og ville således udgøre i alt t.kr. 5.461.

Hensættelser øges med ca. t.kr. 55 og ville således udgøre i alt t.kr. 438.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, med tilvalg af enkelte regler fra klasse C.

### Indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

#### Nettoomsætning

Salg af varer og tjenesteydelser indregnes som nettoomsætning, når varen/tjenesteydelsen er solgt og leveret (salgsmetoden)

### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning til og med andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til en post benævnt bruttofortjeneste.



## **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til blandt andet lokaler, administration, salg, distribution, og tab på debitorer.

## **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder indregnes arbejdsbeklædning og øvrige personaleomkostninger.

## **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt gebyrer og låneomkostninger.

## **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner. Årets skat er omkostningsført med en skatteprocent på 31,8%.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

# Isit Optik ApS

## **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 20 år, restværdi 2.800. t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner 5 - 8 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 10 år, restværdi 650. t.kr.

Aktiver med en kostpris på under 15 t.kr. pr. enhed indregnes som omkostning i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter eller driftsomkostninger.

## **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationværdi, hvis denne er lavere. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en gruppevis nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

## **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## **Udskudte skatteaktiviteter og -forpligtelser**

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

**Aktuelle skatteforpligtigheder og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtigheder og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

**Gældsforpligtigheder - generelt**

Gæld måles som udgangspunkt til amortiseret kostpris. Hvor der hverken er kurstab eller kurs- gevinst, svarer amortiseret kostpris i al væsentlighed til nominal værdi.

# Isit Optik ApS

## Resultatopgørelse

|   | Note | 1/7-31/12 2017<br>kr. | 1/7 2016 - 30/6 2017<br>kr. |
|---|------|-----------------------|-----------------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE                                 |      | <b>3.910.621</b>      | <b>7.812.033</b>            |
| Personaleomkostninger                             | 1    | -2.707.843            | -4.738.830                  |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2    | -449.754              | -722.430                    |
| RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER                   |      | <b>753.024</b>        | <b>2.350.773</b>            |
| Øvrige finansielle omkostninger                   |      | -679.062              | -1.803.632                  |
| RESULTAT FØR SKAT OG EKSTRAORDINÆRE<br>POSTER     |      | <b>73.962</b>         | <b>547.142</b>              |
| Skat af ordinært resultat                         | 3    | -31.364               | -194.854                    |
| ÅRETS RESULTAT                                    |      | <b>42.598</b>         | <b>352.288</b>              |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING                   |      |                       |                             |
| Foreslået udbytte                                 |      | 0                     | 0                           |
| Overført resultat                                 |      | 42.598                | 352.288                     |
|   |      | <b>42.598</b>         | <b>352.288</b>              |

# Isit Optik ApS

## Balance

|   | Note | 31/12 2017<br>kr. | 30/6 2017<br>kr. |
|---|------|-------------------|------------------|
| <b>AKTIVER</b>                              |      |                   |                  |
| Anlægsaktiver                               |      |                   |                  |
| Grunde og bygninger                         |      | 3.646.249         | 3.942.603        |
| Produktionsanlæg og maskiner                |      | 112.374           | 148.086          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 1.131.469         | 1.249.157        |
| Materielle anlægsaktiver                    | 4    | <b>4.890.092</b>  | <b>5.339.846</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                        |      | <b>4.890.092</b>  | <b>5.339.846</b> |
| Omsætningsaktiver                           |      |                   |                  |
| Fremstillede varer og handelsvarer          |      | 2.629.700         | 1.805.328        |
| Varebeholdninger                            | 5    | <b>2.629.700</b>  | <b>1.805.328</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      |                   |                  |
| Andre tilgodehavender                       |      | 63.615            | 67.072           |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 178.264           | 205.377          |
| Tilgodehavender                             |      | 13.455            | 70.634           |
|   |      | <b>255.334</b>    | <b>343.084</b>   |
| Likvide beholdninger                        |      | <b>350.148</b>    | <b>941.327</b>   |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                    |      | <b>3.235.182</b>  | <b>3.089.738</b> |
| <b>AKTIVER</b>                              |      | <b>8.125.274</b>  | <b>8.429.585</b> |

# Isit Optik ApS

## Balance

|  | Note     | 31/12 2017<br>kr. | 30/6 2017<br>kr. |
|--|----------|-------------------|------------------|
| <b>PASSIVER</b>                          |          |                   |                  |
| Virksomhedskapital                       |          | 125.000           | 125.000          |
| Overført overskud eller underskud        |          | 2.035.590         | 1.992.992        |
| <b>EGENKAPITAL</b>                       | <b>6</b> | <b>2.160.590</b>  | <b>2.117.992</b> |
| Hensættelser til udskudt skat            | 7        | 408.834           | 382.770          |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>             |          | <b>408.834</b>    | <b>382.770</b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter           |          | 953.877           | 1.009.067        |
| Offentlige lån                           |          | 648.000           | 648.000          |
| Langfristede gældsforpligtelser          | 8        | <b>1.601.877</b>  | <b>1.657.067</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter           |          | 111.157           | 111.073          |
| Driftskredit                             |          | 153.348           | 0                |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      |          | 234.734           | 643.947          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |          | 1.186.880         | 1.355.501        |
| Selskabsskat                             |          | 188.913           | 183.613          |
| Anden gæld                               |          | 1.000.637         | 735.686          |
| Gæld til selskabsdeltagere               |          | 1.078.304         | 1.233.935        |
| Periodeafgrænsningsposter                |          | 0                 | 8.000            |
| Kortfristede gældsforpligtelser          |          | <b>3.953.973</b>  | <b>4.271.756</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                 |          | <b>5.555.850</b>  | <b>5.928.823</b> |
| <b>PASSIVER</b>                          |          | <b>8.125.274</b>  | <b>8.429.585</b> |
| Eventualforpligtigelser                  | 9        |                   |                  |
| Panthæftelser m.v.                       | 10       |                   |                  |

# Isit Optik ApS

## Noter

|  | 1/7-31/12 2017   | 1/7 2016 - 30/6 2017 |
|--|------------------|----------------------|
| <b>Note 1. Personalemkostninger</b>        |                  |                      |
| Lønninger og gager                         | 2.655.612        | 4.567.611            |
| Andre omkostninger til social sikring m.v. | 52.231           | 171.219              |
|  | <u>2.707.843</u> | <u>4.738.830</u>     |

Gennemsnitligt antal beskæftigede i 2017 udgør 10, og i 2016/2017 udgjorde det gennemsnitligt antal beskæftigede 9.

## Note 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

|                                 |                |                |
|---------------------------------|----------------|----------------|
| Ejendomme                       | 296.354        | 114.231        |
| Tekniske anlæg m.v.             | 35.712         | 71.427         |
| Andre anlæg driftsmateriel m.v. | 117.688        | 536.772        |
|                                 | <u>449.754</u> | <u>722.430</u> |

## Note 3. Skat af ordinært resultat

|                        |               |                |
|------------------------|---------------|----------------|
| Skat af årets resultat | 0             | 183.613        |
| Ændring i udskudt skat | 26.064        | 5.941          |
| Skat v/tidligere år    | 5.300         | 5.300          |
| Årets skat             | <u>31.364</u> | <u>194.854</u> |

## Note 4 - Materielle anlægsaktiver

|                              | Grunde<br>og<br>bygninger | Produk-<br>tions anlæg<br>og maskiner | Andre anlæg<br>og<br>Maskiner |
|------------------------------|---------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
| Kostpris primo               | 4.922.663                 | 2.121.168                             | 3.597.353                     |
| Kostpris ultimo              | 4.922.663                 | 2.121.168                             | 3.597.353                     |
| Af- og nedskrivninger primo  | -980.060                  | -1.973.082                            | -2.348.196                    |
| Årets afskrivninger          | -57.116                   | -35.712                               | -117.688                      |
| Årets nedskrivninger         | -239.238                  |                                       | 0                             |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -1.276.414                | -2.008.794                            | -2.465.884                    |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>3.646.249</u>          | <u>112.374</u>                        | <u>1.131.469</u>              |

## Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver udgør:

|                       | 1/7-31/12 2017 | 1/7 2016 - 30/6 2017 |
|-----------------------|----------------|----------------------|
| Af- og nedskrivninger | 449.754        | 722.430              |
|                       | <u>449.754</u> | <u>722.430</u>       |

## Note 5. Varebeholdninger

|                                    |                  |                  |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Fremstillede varer og handelsvarer | <u>2.629.700</u> | <u>1.805.328</u> |
|------------------------------------|------------------|------------------|

# Isit Optik ApS

## Note 6 - Egenkapitalopgørelse

|                   | Anpartskapital | Overført resultat | Forslag til udbytte | Ultimo           |
|-------------------|----------------|-------------------|---------------------|------------------|
| Egenkapital primo | 125.000        | 1.992.992         | 0                   | 2.117.992        |
| Årets resultat    |                | 42.598            | 0                   | 42.598           |
|                   | <b>125.000</b> | <b>2.035.590</b>  | <b>0</b>            | <b>2.160.590</b> |

## Note 7. Hensættelser til udskudt skat

|                               | 1/7-31/12 2017 | 1/7 2016 - 30/6 2017 |
|-------------------------------|----------------|----------------------|
| Hensættelser til udskudt skat | 382.770        | 376.829              |
| Årets hensættelse u.skat      | 26.064         | 5.941                |
|                               | <b>408.834</b> | <b>382.770</b>       |

## Note 8. Langfristede gældsforpligtelser

|                | Gæld i alt primo | Gæld i alt ultimo | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|----------------|------------------|-------------------|-----------------|---------------------|
| Prioritetsgæld | 1.120.140        | 1.065.034         | 111.157         | 505.177             |
| Offentlige lån | 648.000          | 648.000           | 0               | 648.000             |
|                | <b>1.768.140</b> | <b>1.713.034</b>  | <b>111.157</b>  | <b>1.153.177</b>    |

## Note 9. Eventualforpligtigelser

Den maksimale forpligtigelse i forbindelse med indgået erhvervslejemål udgør i alt kr. 524.000.

## Note 10. Panthæftelser m.v.

Selskabet har stillet pant i selskabets ejendom B-1847. Pantsætningens samlede omfang er nominelt kr. 1.795.000. Ejendommens regnskabsmæssige værdi er kr. 2.546.250.

Til sikkerhed overfor mellemværende med selskabets bankforbindelse tjener skibsejerpantebrev stort nom. kr. 1.000.000. Skibets bogførte værdi er kr. 683.333.

Garantistillelser:

Der er af selskabets bankforbindelse stillet finansgaranti stor kr. 58.658. Garantien er stillet til sikkerhed for Nykredit.

Til sikkerhed overfor Grønlandsbanken tjener deponeringskonto stor kr. 181.516. Deponeringskontoen er indregnet under likvide beholdninger.